РЕШ ЕНИЕ
комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года на территории МО Алексеевский

сельсовет

«06» марта 2023 года 1

1. Подготовка муниципального образования Алексеевский сельсовет, предприятий и
организаций к пропуску весеннего паводка 2023 года.

Заслушав доклад председателя комиссии по пропуску весеннего паводка 202.3 года,
главы администрации сельсовета Соколенко Н.В. о проводимой работе по обеспечению
безопасности населения сельского поселения в период весеннего паводка 2023 года,
комиссия решила:
1. В целях обеспечения безопасности населения, сохранности материальных
ценностей в период прохождения паводка 2023 года:
1. Солдатовой Н.Л., специалисту 1 категории администрации сельсовета:
1.1 .Определить зоны возможного затопления в период паводка на территории сельсовета,
количество жилых домов, объектов социального назначения и экономики, дорог общего
пользования в данных зонах.
Срок исполнения: до 09.03.2023г.
1.2. Определить общее количество населения, попадающего в зону возможного
затопления ( изоляции), в том числе количество маломобильных граждан ( инвалидов,
детей, лиц поклон ного  возраста, беременных женщин, лиц, нуждающихся в медицинской
помощи)
Срок исполнения: до 09.03.2023 г.
2. Соколенко Н.В., главе администрации сельсовета:
2.1. Определить необходимый состав сил и средств для ведения аварийно-спасательных
работ при паводке и содержать их в готовности к выполнению задач.
Срок исполнения: до 09.03.2022г.
2.2 .Определить потребность в плавсредствах и отработать с собственниками плавсредств
все вопросы их использования в период паводка, заключить договора с владельцами
плавсредств.
Срок исполнения: до 09.03.2022г.
2.3. Обеспечить создание запасов ГСМ, материальных средств, запаса материалов;
2.4. Привести в полную готовность имеющиеся моторные и весельные лодки, выделить
персонал для их бесперебойной работы;
2.5. Через индивидуальных предпринимателей, владеющими магазинами на территории
сельсовета, обеспечить запас продуктов питания первой необходимости;
2.6. Произвести очистку водосточных труб от снега и мусора;
Срок исполнения: до паводкового периода
2.7. Организовать взаимодействие с органами управления ГОЧС района по вопросам
паводковой обстановки.
Срок исполнения: весь период весеннего паводка 2023 года

3. Митрофанову Ю.В., заместителю председателя противопаводковой комиссии:
3.1. Определить порядок оповещения населения и органов управления, места сбора и
маршруты эвакуации населения, с/х животных- и материальных ценностей из зон
затопления, транспортные средства, привлекаемые для проведения эвакуации населения.
Срок исполнения: до 09.03.2022г.
3.2. Обеспечить подготовку пунктов временного размещения к приему и размещению
людей и провести своевременную эвакуацию граждан.

Срок исполнения: до паводкового периода

4.Бочкаревой С.И., специалисту 2 категории администрации сельсовета:
4.1. Обеспечить немедленное представление информации в единую дежурно
диспетчерскую службу (ЕДДС) при возникновении ЧС.
Срок исполнения: весь период весеннего паводка 2023 года

5. Карабулиной С.Ф., заведующей Алексеевским ФАП:
5.1. В срок до паводкового периода рекомендовано создать запасы медикаментов и
лекарственных препаратов, предусмотреть эвакуацию тяжелобольных и беременных
женщин из зон затопления.

6. Хвостовой Н.Ю., директору МУЛ Алексеевское ЖКХ»:
6.1. Обеспечить готовность системы оповещения к выполнению задач по предназначению.
Срок исполнения: до 09.03.2022г.

7. Хвостовой Н.Ю ., директору МУП Алексеевское ЖКХ:
Организовать с собственниками водозаборных сооружений:
7.1. Обеспечить надлежащее санитарное состояние территории вблизи водопроводных
сооружений. —
Срок исполнения: до и в течение паводкового периода.

8. Алексеевская МПО:
8.1. Обеспечить готовность пожарной техники для использования при возникновении ЧС.
Срок исполнения: постоянно
8.2. Иметь в наличии и готовности оборудование и средства спасения на воде.
Срок исполнения: весь период весеннего паводка 2023 года

9. Алексеевское ЛПУ
9.1. Обеспечить готовность техники для использования в период паводка 2023года
Срок исполнения: весь период весеннего паводка 2023 года

10. ООО «ГТридолинное» (ООО «Алексеевское»)
10.1 Обеспечить готовность техники для использования в период паводка 2023 года
Срок исполнения: весь период весеннего паводка 2023 года

Председатель комиссии по пропуску
весеннего паводка 2023 года